

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA  
Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave 47010  
Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio 2024

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	23	0	28	0	29	0	79	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	340	200	358	200	305	200	1,003	600	0%	1,860	1,200	0%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	1	0	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	4,187	4,119	2,230	2,037	1,508	1,931	7,925	8,087	98%	15,042	14,024	107%
8	APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	23,226	10,294	5,320	10,294	5,319	10,294	33,865	30,883	110%	33,865	30,883	110%
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>27,753</b>	<b>14,636</b>	<b>7,907</b>	<b>12,560</b>	<b>7,132</b>	<b>12,454</b>	<b>42,792</b>	<b>39,650</b>	<b>108%</b>	<b>50,768</b>	<b>46,107</b>	<b>110%</b>

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	8,695	9,468	7,720	9,468	6,993	9,468	23,407	28,403	82%	46,386	56,805	82%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	399	640	226	640	745	640	1,370	1,921	71%	1,899	3,842	49%
3000	SERVICIOS GENERALES	5,096	3,096	3,420	3,096	2,698	3,096	11,214	9,287	121%	15,276	17,033	90%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	344	160	323	160	370	160	1,037	479	216%	1,849	959	193%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	49	3	0	3	0	3	49	9	0%	57	18	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>14,583</b>	<b>13,366</b>	<b>11,689</b>	<b>13,366</b>	<b>10,805</b>	<b>13,366</b>	<b>37,077</b>	<b>40,099</b>	<b>92%</b>	<b>65,467</b>	<b>78,657</b>	<b>83%</b>

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
10835	PROCESOS ADMINISTRATIVOS ENCAMINADOS AL DESARROLLO Y BUEN FUNCIONAMIENTO GUBERNAMENTAL	8,372	6,504	6,171	6,504	6,110	6,504	20,652	19,511	106%	33,140	37,482	88%
10837	IMPULSO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR	5,539	6,075	4,882	6,075	4,059	6,075	14,481	18,225	79%	28,556	36,451	78%
10838	VINCULACIÓN EMPRESARIAL	672	788	636	788	636	788	1,944	2,363	82%	3,770	4,725	80%
<b>TOTAL</b>		<b>14,583</b>	<b>13,366</b>	<b>11,689</b>	<b>13,366</b>	<b>10,805</b>	<b>13,366</b>	<b>37,077</b>	<b>40,099</b>	<b>92%</b>	<b>65,466</b>	<b>78,657</b>	<b>83%</b>

DR. JESÚS ARMANDO LÓPEZ VELARDE CAMPA  
RECTOR

LIC. LOURDES NASHYELI MARTÍNEZ LUÉVANO  
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS